
 

                                                                    
АДМИНИСТРАЦИЯ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕЛО ТРОИЦКОЕ 

Жуковского района 

Калужской области 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

с. Троицкое 

 

от «22» июля_2019г.                                                                                     №119 

О внесении изменений в Административный регламент «Осуществление 

муниципального контроля в области торговой деятельности на 

территории сельского поселения село Троицкое», утвержденный 

постановлением администрации сельского поселения село Троицкое от 

30.03.2018 № 39 «Об утверждении административного регламента 

«Осуществление муниципального контроля в области торговой 

деятельности на территории сельского поселения село Троицкое» (в ред. 

Постановления №72 от 19.04.2019г.) 

 

 

 

Рассмотрев экспертное заключение правого управления администрации 

Губернатора Калужской области от 20.05.2019 № 1069-Г-9/2019, в 

соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом Российской Федерации от 26.12.2008 N 294-ФЗ "О 

защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при 

осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального 

контроля",  руководствуясь Уставом муниципального образования сельское 

поселение село Троицкое Жуковского района Калужской области, 

администрация сельского поселения село Троицкое ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в Административный регламент «Осуществление 

муниципального контроля в области торговой деятельности на территории 

сельского поселения село Троицкое», утвержденный постановлением 

администрации сельского поселения село Троицкое от 30.03.2018 № 39 «Об 

утверждении административного регламента «Осуществление муниципального 

контроля в области торговой деятельности на территории сельского поселения 

село Троицкое» (далее – Административный регламент) следующие 

изменения: 

1.1. Абзац 2 пункта 1.4. Административного регламента изложить в 

следующей редакции: 



«Предметом муниципального контроля в области торговой деятельности 

является соблюдение юридическими лицами, индивидуальными 

предпринимателями обязательных требований, требований, установленных 

муниципальными правовыми актами сельского поселения село Троицкое.»; 

1.2. Пункт 1.5. Административного регламента дополнить абзацем 

следующего содержания: 

«Должностное лицо администрации при осуществлении муниципального 

контроля имеет право: 

1) проводить проверки по основаниям и в соответствии с требованиями, 

установленными федеральным законодательством, законодательством 

Калужской области и муниципальными нормативными правовыми актами 

муниципального образования;  

2) запрашивать и получать на основании мотивированных письменных 

запросов от юридического лица и индивидуального предпринимателя, 

проверка которых проводится, информацию и документы, необходимые в ходе 

проведения проверки; 

3) привлекать экспертов, экспертные организации; 

4) получать объяснения по фактам нарушения законодательства в 

Калужской области торговой деятельности; 

5) направлять в уполномоченные органы материалы, связанные с 

нарушениями обязательных требований, для решения вопросов о привлечении 

к административной ответственности; 

6) осуществлять иные права, предусмотренные действующим 

законодательством.». 

 

          2.   Пункт 2  Постановления администрации сельского поселения село 

Троицкое № 39 от 30.03.2018  «Об утверждении административного 

регламента «Осуществление муниципального контроля в области торговой 

деятельности на территории сельского поселения село Троицкое» изложить в 

следующей редакции: 

«Настоящее постановление вступает в силу с момента официального 

опубликования (обнародования)». 

          3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за     

собой. 
4.   Настоящее постановление вступает в силу с момента официального 

опубликования (обнародования). 

 

 

           Глава администрации                                                        

           сельского поселения село Троицкое                                  О.И. Бесфамильная 

 


